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* wszystkich jej członków.
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Velegacja stwierdza, iż obowiązkiem Rządu Polskiego jest zacho-

wanie pełnej lojalności wobec Tymczasowej Komisji Kzączącej -

wobec bezsprzecznej lojalności wobec Kzplitej,wykazanej w dzia-

łaniu T.K.Rz.

Delegacje stwierdza, iż cała miarodajna opinja wszystkich

grup ludności Wileńszczyny ujawnia niechęć do plebiscytu i

wypowiada się za Sejmem w Wilnie , jako formą wypowiedzenia się

ludności / Ва tym gruncie stoi cały skład T.K.Rz. „wszystkie

ugrupowania społeczne i pglityc<ne. Istnieją tylko u pew-

nych odłamów opinji) zastrzeżenia przeciw ustawodawczemu cha-

rakterowi Sejmu w Wilnie/.

Delegacja - na podstaÿio przedstawionego sobie materjału fak-

tycznego - usnajer

a/ iż na poszczególnych terenach znajdowgć się winny te same

władze cywilne i wojskowe. Z tego wynika, iż сот. Bra=
 

cławski i Swięciański winny przejść pod zarząd gener. Zeli-

gowski ego; , 3

b/ formacje wojskowe polskie wstepujqce na teren administra»

- cyjny , podlegający gen. Zeligowskiemu, winny przechodzić

automatycznie pod jego władzę,

4/ Qelegacja nie ustala oatatecznie'awego zdania co do celowości

włączenia terenu Lida i Grodno do obszaru Liéwy Srodkowej,

stwierdza tylko, iż motywy,przemawiające za włączeniem, są

następujące: x%ĘEx zapewnienie większości polskiej przy wy-

borach oraz możność werbunku na tym terenie w golu liczebnego

sił gen. Zeligowskiego.

б/ stwierdza konieczność udziélanin natychmiast owe j

pomocy wojskowej armji gen. Leligowskiego.. Pomoc ta naj-

bardziej Jgst pożądana w zakresie materjału technicznego dla

; służby łączności , wzmocnienia stanu liczebnego , oraz pomocy

aprowizacyjnej , szczególniej furażu.

 



 

~6/ Delecacja stwóerdza -, iż Kząd Polski --

winien uczynić: zadość następującym potrzebom, wysuniętym w uzla-

sadnionych żądaniach T.K.Hz. Litwy Srodkowej:

де. | a/ dokonywać ściśle terminowo wypłaty przyznanych kr'edytói

i / przyczem pożądane jest uproszczenie manipulacji przy

ich otrzymywa niu/;

b/ przeprowadzić przesunięcie kordonu sanitarnego dalej na

wschód dla ułatwienia stosunków komunikacyjnych; równo=

cześnie znieść należy przepustki, obowiązujące ma drodze do

© Wilna / przeprowadziwszy rewizję w tej sprawie wobec ujawnio«=

nych szykan i nadużyć/; а

c/ uregulować wedle możności stosunki kolejowe pomiędzy Warsza»

wą i Wilnem / zwracając uwagę na obsadzonęą na kolejowych

linjach przyfrontowych nadmierną liczbę funkcjonarjuszy -

rosjan/; ź : %

d/ oddziałać na czynniki wojskowe 2 armji , aby opanow aly падме

życia , dokonywane przeziolfxierzy wobec ludności , zajmo-

wanego terytor jum; f их

e/ polecić przeprowadsenie przez Ministerstwo Rolnictwa гояста-

niezenia terehów administracji leśnej, wies

Poza tem Rzgd Polski winien fozpocząć navychmiast re-

jestracje obywateli , uprawnionych do głosowania na Wileńszczyź

nie , a przebywa jących na całym obszarze Rzplitej. .

Рындин-яйце Komigji Spraw Zagranicznych rezolucje po-

wyższe , jako objektywny wynik przeprowadzonego badania stosunków

na Litwie Srodkowej - delegacja proponuje nadto przyjęcie naste»

pujących wniosków; .

1/ Komisja Spraw Zagranicznych stwierdza, że Rząd w stosunku do Ww

Ziemi Wilóńskiej nie potrafił dość umi.jętnie zużytkowaćczynu

gen. Zeligowskiego dla polityki polskiej, a w stosunku nie posta»

wił na jedynym właściwym cruncie obustronnego porotumienia z czy

nikami tam dzidłającemi i całkowitego zaufania do ich bezwzgled-

nej lojalności wobec Państwa Folskiego,

 



2/

3/

3.

Tymczasowa Komisja Rządząca Litwy Srodkowej istnieć winna

/ w tym lub dopełnionym składzie/, aż do momentu nowego uregu-

lowaniastosunków na podstawie wypowiedzenia się Sejmu w Wil-

nie. Zwołanie Sejmu w Wilnie pożądane jest w możliwie blizkir

terminie,

Odpowiednie czynniki rządowe i sejmowe winny - wobec ewentual-

ności pomyślnego wniku decyzji Sejmu w Wilnie co do przynales-

ności państwowej Wileńszczyzny do Polski - przystąpić zaraz

do opracowania zasad dalszego współżycia Wileńszczyzny, jako

dzielnicy Rzplitej Folskiej - określając ogólne zarysy jej

przyszłego samorządu,
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